
AM\1295752CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

31.1.2024 A9-0014/91

Pozměňovací návrh 91
João Pimenta Lopes, Sandra Pereira, Anja Hazekamp, Manu Pineda
za skupinu The Left

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(2a) Zavádění odrůd rostlin do 
životního prostředí a/nebo do potravin či 
krmiv pro zvířata, které se mohou lišit 
svými zamýšlenými nebo nezamýšlenými 
genotypy a fenotypy od genotypů a 
fenotypů získaných konvenčními 
šlechtitelskými postupy, představuje výzvu 
pro regulační orgán, který musí zajistit 
bezpečnost pro zdraví a životní prostředí. 
Tyto rozdíly nemusí být vždy zřejmé nebo 
předvídatelné, a proto je třeba získat 
vhodné údaje, než bude možné vyvodit 
závěry o jejich bezpečnosti.

Or. pt



AM\1295752CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

31.1.2024 A9-0014/92

Pozměňovací návrh 92
João Pimenta Lopes, Sandra Pereira, Anja Hazekamp, Manu Pineda
za skupinu The Left

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 3 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(3a) Vzhledem k tomu, že udržitelnost 
zahrnuje mnoho stupňů složitosti, je třeba 
stanovit jasná a transparentní kritéria pro 
vhodné technologické hodnocení, než 
bude možné vyvodit závěry o 
potenciálních přínosech specifických 
vlastností NGT.

Or. pt



AM\1295752CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

31.1.2024 A9-0014/93

Pozměňovací návrh 93
João Pimenta Lopes, Sandra Pereira, Anja Hazekamp, Manu Pineda
za skupinu The Left

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 7 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(7a) Základní příčiny hladu málokdy 
souvisejí se samotnou nízkou úrodou, ale 
spíše s chudobou, nerovným přístupem k 
potravinám a nerovným přístupem k půdě 
a prostředkům pro výrobu potravin, 
nedostatečnou podporou rodinných 
zemědělců, nízkými příjmy a spekulacemi 
s cenou potravin uváděných na trh.

Or. pt



AM\1295752CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

31.1.2024 A9-0014/94

Pozměňovací návrh 94
João Pimenta Lopes, Sandra Pereira, Anja Hazekamp, Manu Pineda
za skupinu The Left

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Planě rostoucí rostliny, stromy a řasy 
nespadají do oblasti působnosti tohoto 
nařízení.

Or. pt



AM\1295752CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

31.1.2024 A9-0014/95

Pozměňovací návrh 95
João Pimenta Lopes, Sandra Pereira, Anja Hazekamp, Manu Pineda
za skupinu The Left

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Čl. 19 – odst. 3 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) v příslušných případech plán 
monitorování účinků na životní prostředí v 
souladu s přílohou VII směrnice 
2001/18/ES, včetně návrhu týkajícího se 
doby trvání monitorování. Tato doba 
trvání monitorování se může lišit od doby 
povolení. Pokud se žadatel na základě 
výsledků jakéhokoli uvolnění oznámeného 
v souladu s oddílem 1, zjištění z 
hodnocení rizika pro životní prostředí, 
charakteristik NGT rostliny, 
charakteristik a rozsahu jejího 
předpokládaného využití a charakteristik 
přijímajícího prostředí v souladu s 
prováděcím aktem přijatým podle čl. 27 
písm. d) domnívá, že NGT rostlina 
potřebuje plán monitorování, může 
navrhnout, aby plán monitorování nebyl 
předložen.

b) plán monitorování účinků na 
životní prostředí v souladu s přílohou VII 
směrnice 2001/18/ES, včetně návrhu 
týkajícího se doby trvání monitorování.

Or. pt


